
 

   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             .                                                                                           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ                                       Κόρινθος      10-03-2021 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ/ΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ                       Αρ. Πρωτ.: 317372/64183 
ΠΕΡΙΦ. ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                                                    
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
Ταχ. Δ/νση: Κροκιδά 2 Κόρινθος                        
                                                                               ΠΡΟΣ: Σύλλογο Ραδιοερασιτεχνών  
Ταχ. Κώδικας : 20131                                                   Νομού Κορινθίας  
Τηλέφωνο : 2741360721                                       Kωστή Παλαμά 39 Κόρινθος     
e-mail : d.tsiakos@pekorinthias.gr                                   τ.κ. 20131     
Πληροφορίες : Δ.Τσιάκος                             ΚΟΙΝ: 1. Υπ.Ψ.Π.Τ.Ε, Δ.Δ.Ρ. (Τμήμα 
                                                                      Ηλεκτρομαγνητικής Συμβατότητας,                                  
.                                                                           Εγκαταστάσεων και Εξοπλισμού 
                                                                            Ραδιοεπικοινωνιών), 
                                                                              Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου 
                                                                                            Αθήνα - τ.κ.101 63 
                                                                                           Υπόψη κ. Μιχ. Ράχης 
                                                                                   (m.rachis@mindigital@.gr) 
                                                                                  2. ΕΕΤΤ 
                                                                                       Λεωφόρος Κηφισίας 60 
                                                                                       Μαρούσι – τ.κ. 151 25 
                                                                                        φαξ: 210 6105049 
                                                                                 3. κ. ΧΡΗΣΤΟ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟ  
                                                                                    Μπιζανίου 15 
                                                                                     Άργος  Αργολίδος 
                                                                                     Τ.κ. 21200     
ΘΕΜΑ: Ειδική Άδεια «Κατηγορίας 1» Αναμεταδότη – Επαναλήπτη - Ραδιοφάρου 
                                                         Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 Εχοντας υποψη:  
1) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας 
Πελοποννήσου». 
3) Το άρθρο 2 του Ν.2801 (ΦΕΚ 46/Α’/03-03-2000) «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 
του 
Υπουργείου Μεταφορών & Επικοινωνιών». 
4) Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ στο άρθρο 1 του Ν.2690/1999 «Κώδικας διοικητικής 
διαδικασίας». 
5) Την 38200/1136/2011 Υ.Α.(ΦΕΚ1969Β΄/02-09-11) «Κανονισμός λειτουργίας 
ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου». 
6) Την 10800/1310/4-3-13 (ΦΕΚ 648 Β/2013) Υπ. Απόφαση του Υπ.Υ.Μ.Δ. 
«Τροποποίηση του 
Κανονισμού λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου». 
7) Την κοινή υπουργική απόφαση 25000/740/Φ.1/2011 (ΦΕΚ 1252Β΄/14-06-11) «περί 
αναπροσαρμογής παραβόλων και τελών για την απόκτηση Γενικού πτυχίου 
ραδιοτηλεγραφητή- ραδιοτηλεφωνητή, πτυχίο ραδιοερασιτέχνη, έκδοση ή ανανέωση ή 

ΑΔΑ: 6Χ7Δ7Λ1-ΞΣΔ



τροποποίηση αδείας λειτουργίας ερασιτεχνικού ή πειραματικού σταθμού ασυρμάτου ή 
ραδιοσταθμού CB. – Επιβολή παραβόλων και τελών για την χορήγηση ειδικού 
διακριτικού κλίσης σε ραδιοερασιτέχνες και για την έγκριση – αδειοδότηση και 
συμπερίληψη σταθμού στους εγκεκριμένους πίνακες 
Αναμεταδοτών, Επαναληπτών και Ραδιοφάρων της υπηρεσίας Ραδιοερασιτέχνη». 
8) Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/τ.Α’/10-04-2012). 
9) Η με αρ. πρωτ. 24401/749/25-7-2014 εγκύκλιος (με ΑΔΑ ΩΩΓΣΙ-ΩΚΝ) «Διευκρινίσεις 
για τις διαδικασίες εξετάσεων προς απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη και για τις 
χρήσεις Ζωνών συχνοτήτων VHF της Ραδιοερασιτεχνικής Υπηρεσίας» 
10) Την  αριθμ. οικ. 259668/63361/11-10-2019 (ΦΕΚ 3763 Β΄) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής Με εντολή Περιφερειάρχη». 
11) Την από 04-12-2020 αίτηση του ενδιαφερομένου Συλλόγου «ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΡΑΔΙΟΕΡΑΣΙΤΕΧΝΩΝ ΝΟΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ» για χορήγηση ειδικής άδειας 
επαναλήπτη με τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά. 
12) Την από 23-11-2020 υπεύθυνη δήλωση του υπευθύνου του σταθμού κ. ΧΡΗΣΤΟΥ 
ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ, με την οποία αποδέχεται κάθε ευθύνη για την σύννομη εγκατάσταση και 
καλή λειτουργία του σταθμού και δηλώνει ότι έχουν πραγματοποιηθεί οι μελέτες και οι 
απαραίτητοι έλεγχοι που εξασφαλίζουν ότι κατά την λειτουργία του αναμεταδότη- 
επαναλήπτη-ραδιοφάρου δεν προκαλούνται επιβλαβείς παρεμβολές στις 
ραδιοεπικοινωνίες 
των Ενόπλων Δυνάμεων, της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας, άλλων νομίμως 
λειτουργούντων ραδιοερασιτεχνών αναμεταδοτών – επαναληπτών - ραδιοφάρων 
καθώς και σε άλλα νομίμως λειτουργούντα ραδιοδίκτυα ή σταθμούς ραδιοεπικοινωνιών. 
13) Το με αριθμό  36094/ΕΞ 2020 έγγραφο της κεντρικής υπηρεσίας του Υπ.Ψ.Δ. 
Γ.Γ.Τ.&Τ.Ε. περί έκδοσης διακριτικού κλίσης για τον υπόψη σταθμό. 
                                                 Αποφασίζουμε 
Χορηγούμε στον «ΣΥΛΛΟΓΟ ΡΑΔΙΟΕΡΑΣΙΤΕΧΝΩΝ ΝΟΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ», ειδική 
άδεια «κατηγορίας 1» για τον παρακάτω Αναμεταδότη - Επαναλήπτη- Ραδιοφάρο: 
Διακριτικό Κλήσης : SV3R 
Υποκατηγορία :ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΗΣ 
(Επαναλήπτης ή Αναμεταδότης ή Ραδιοφάρος) :  ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΗΣ 
Είδη μετάδοσης :ΦΩΝΗ 
(Φωνή/Packet /APRS /Άλλο) ΦΩΝΗ 
Δήμος - Θέσης εγκατάστασης :ΣΤΕΦΑΝΙ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  - ΟΡΟΣ ΨΗΛΗ ΡΑΧΗ –ΘΕΣΗ 
ΝΥΦΙΤΣΑ 
Ταχυδρομική διεύθυνση εγκατάστασης: ΘΕΣΗ ΝΥΦΙΤΣΑ  5132 STEFANI X 
Γεωγραφικό Μήκος (long.) : 22° 50’ 45.3’’  
Γεωγραφικό Πλάτος (latt.):  37°  46’ 01’’  
Γεωγραφικό σύστημα : WGS 84 
Υψόμετρο :  1070 m 
Συχνότητα Λειτουργίας : Εκπομπής 438.975 ΜHz 
 Συχνότητα Λήψης: 431,375 MHz 
Αναμετάδοση Yπότονος:  91,5  
Συχνότητα SIMPLEX αναμετάδοσης  
Διαβλοποίηση (kHz) 25 
Ισχύς Εξόδου Πομπού: (Watts) 20 
Μέγιστο κέρδος της κεραίας [dBd]: 7  
Ενεργός ακτινοβολούμενη ισχύς (EIRP) σε  (W) 126  
Τύπος κεραίας: (omni-directional)  
 

ΑΔΑ: 6Χ7Δ7Λ1-ΞΣΔ



Συνολικό ύψος ιστού σε (m) :3  
Συνολικό ύψος ιστού – κεραίας σε (m) από την βάση εγκατάστασης του ιστού μέχρι το 
τελευταίο καθ’ ύψος σημείο της κεραίας του σταθμού : 6 m 
Στοιχεία υπεύθυνου του σταθμού: 
Όνομα-Επώνυμο: κ . ΧΡΗΣΤΟΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ  
Διακριτικό Κλήσης: SV3R  
1. Η άδεια αυτή ισχύει μέχρι   08-03-2029. Με τη λήξη ισχύος της ειδικής άδειας αίρεται 
αυτομάτως κάθε δικαίωμα λειτουργίας του σταθμού, συμπεριλαμβανόμενων και των 
δικαιωμάτων εγκατάστασης της κεραίας του. 
2. Σε περίπτωση αλλαγής κάποιου ή κάποιων από τα στοιχεία της παρούσας αδείας ο 
ενδιαφερόμενος ραδιοερασιτεχνικός σύλλογος οφείλει να ζητήσει την τροποποίηση 
της,προσκομίζοντας εκ νέου όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά 
συμπεριλαμβανομένου και του προβλεπόμενου παράβολου. 
3. Η λειτουργία του υπόψη σταθμού διέπεται από τις διατάξεις του Κανονισμού 
λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου όπως εκάστοτε ισχύει. 
4. Πριν την εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία του σταθμού, ο ενδιαφερόμενος 
ραδιοερασιτεχνικός σύλλογος οφείλει να προβεί σε όλες τις απαραίτητες διαδικασίες 
προκειμένου να εξασφαλίσει την άδεια εγκατάστασης της κατασκευής κεραίας ή την 
υποβολή ηλεκτρονικής δήλωσης της ΕΚΚΧΟ ανάλογα με την περίπτωση. 
5. Η παρούσα άδεια δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο σύλλογο και τον υπεύθυνο 
σταθμού από τις υποχρεώσεις τους όπως αυτές προκύπτουν από τον Κανονισμό 
λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου (ιδίως άρθρα 15,16,17,18,19,20,21) και 
τις λοιπές ισχύουσες σχετικές διατάξεις.  
 

                                                                                                        Ο  Αντιπεριφερειάρχης  

                                                                                                               

 

                                                                                                          Αναστάσιος Γκιολής                                                                                                                 

                                                                                                                  

ΑΔΑ: 6Χ7Δ7Λ1-ΞΣΔ


		2021-03-11T09:48:54+0200
	Athens




